EDITAL 25/2021

Reunião de Junta 24/2021

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 24/2021, de 23/06/2021 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

- Cedência da viatura 00-FO-71 ao Grupo Cultural e Desportivo das Fazendas do

Cortiço, para deslocação da sua equipa a Santana do Campo, no dia 20 de junho de

2021;

           - Cedência de 10 estrados de palco às Oficinas do Convento, no âmbito do

Projeto Ruínas do auditório da Junta ao Rugby Clube de Montemor, para a realização de

Assembleia Geral, no dia 25 de junho, pelas 21h;

- Cedência do auditório à Theatron, para ensaio nos dias 15 e 19 de junho, entre

as 21.30h e as 23.30h;

- Cedência do auditório à Associação de Pais Aprender a Ser da EB2, para a

realização da reunião de direção, no dia 17 de julho, pelas 21h;

- Cedência de uma viatura ao GUS para deslocação da equipa de Juvenis a

Évora, no dia 20 de junho;

- Cedência do auditório à Montemormel para a realização de uma ação de

formação no âmbito do Pograma Apícola Nacional 2021, no dia 3 de julho das 9h às

18h;

- Cedência de 3 estrados de palco, 10 mesas e 16 bancos a O Espaço do Tempo,

no âmbito do PT.21., entre os dias 7 e 14 de junho;

- Apoio à Ficha Tripla com a aquisição de CD`s no valor de 250,00€, no Projeto

– Fadistico Album de Originais.

         Mais faz saber que foram aprovadas as autorizações de pagamento contendo as

ordens de pagamento no valor total de 29 916,04€, inclui os vencimentos de junho e

subsídio de férias e ordens de pagamento de operações de tesouraria no valor de

449,59€.

Montemor-o-Novo, 25 de junho de 2021

                 O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)